
  

DD. AA.CC. N.34 del 16.3.2005 
OGGETTO: Approvazione spesa di €.1600,00 IVA compresa, per pubblicazione avviso di 
aggiudicazione incarico per attuazione piano nazionale della Soc. dell’Informazione nonché per 
azioni di e_government. 
 

IL FUNZIONARIO dell’U.O. 
“ APPALTI - CONTRATTI - ACQUISTI ” 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore Economico - Finanziario 

Premesso che:  

9 Con Determinazione Dirigenziale del Settore Economico Finanziario n.73 del 

16/06/2004 è stato approvato il verbale della licitazione privata, per l’affidamento 

dell’incarico di partner tecnologico per i servizi di innovazione previsti ai fini 

dell’attuazione del piano nazionale della società dell’informazione nonché per azioni di 

e-government, espletata in data 28/04/2004, ove, previa valutazione comparativa dei 

punteggi assegnati alle singole società partecipanti, è risultata affidataria dell’incarico 

la Soc. ENTERPRICE DIGITAL ARCHITECTS Spa da Roma;  

9 Occorre, pertanto, provvedere alla pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione, secondo 

legge, con le stesse modalità di cui alla Determinazione Dirigenziale di indizione di 

gara n. 22/2004; 

9 E’ necessario impegnare la somma complessiva di € 1609,00 IVA compresa, come di 

seguito calcolata: 

- per pubblicazione sulla G.U.R.I. per  un importo di € 583,00 spese postali 

incluse; 

- per inserzione sul quotidiano “IL GIORNALE” giusta preventivo del 

23/02/2005 prot.n. 9018  di  € 762,00 IVA inclusa della Soc. ARCUS Pubblicità; 

- Per inserzione sul “QUOTIDIANO DI BARI” giusta preventivo del 

04/03/2005 prot.n. 186/05 di € 264,00 della Soc. Editoriale Nuova 

Comunicazione; 

9 considerato che, si è provveduto, senza ulteriori costi, a pubblicare l’avviso sulla 

G.U.C.E., inserzione del 24/0/2004, e che, in virtù della convenzione stipulata con la 

Soc. SIFIC Editrice di provvederà, senza oneri per  il Comune alla pubblicazione 

dell’avviso in questione, sul quotidiano nazionale “ASTE E APPALTI PUBBLICI”    

giusta Deliberazione di G.C. n. 137/03 oltre che sul sito internet del Comune;   

Ritenuto di dover approvare i precitati preventivi di spesa comprensivi dell'IVA e predisporre la 

pubblicazione dell'avviso di aggiudicazione come citato; 

¾ Vista la legge n. 174/2002; 

¾ visto il decreto legislativo n. 157/95 e d il decreto legislativo n. 65/2000; 



  

¾ visto il decreto legislativo 1 settembre 1993 n. 385; 

¾ Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000; 

¾ Visto lo Statuto Comunale; 

¾ Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 

DETERMINA 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Approvare i preventivi di spesa in premessa indicati per la pubblicazione dell’avviso di 

aggiudicazione per l'appalto del servizio di cui in premessa per una spesa complessiva di 

€.1.609,00 IVA compresa; 

3. Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere apposito mandato di pagamento a favore del 

Tesoriere Comunale per l'importo di €.583,00 per la pubblicazione sulla G.U.R.I. dell'avviso di 

aggiudicazione, per estratto, della gara in questione, a mezzo c/c postale n. 6715047, intestato 

all'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato,  

4. Impegnare la somma complessiva di € 1609,00  al Cap. 11220  Impegno n._____“Spese per 

gare d’appalto per i servizi comunali“ del Bilancio 2005;  

5. Dare atto che responsabile del procedimento è il Dott. Enzo Roberto TANGARI Funzionario 

responsabile dell’U.O. Appaltui, Contratti, Acquisti;; 

6. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, all’U.O. Appalti, al 

Settore Ragioneria e al responsabile del procedimento per i conseguenti adempimenti. 

7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione 

della predetta attestazione. 

 


